
 

2011年 2月 
ご契約者の皆さま 

富士火災インシュアランスサービス株式会社 
代表取締役会長 阪 克彦 

 
チャーティス・ジャパン LLCによる富士火災の株式公開買付開始について 

 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。 
 
さて、既に報道発表等でもお知らせをさせていただいておりますとおり、2 月 10 日、
チャーティス・ジャパン・キャピタル・カンパニー・エルエルシー（以下「チャーティス・

ジャパン LLC」といいます。）により、当社の親会社である富士火災海上保険株式会社（以
下「富士火災」といいます。）の株式および新株予約権に対する公開買付けを実施する旨

の発表がなされました。 
 
チャーティス・ジャパン LLCは、アメリカン・インターナショナル・グループ・インク

（AIG）傘下で損害保険事業を行うチャーティス・インク（以下「チャーティス」といいま
す。）がその持分の全てを間接的に保有する会社です。 

 
富士火災は、同日、本公開買付けに賛同する旨の取締役会決議を行っているとのことで

す。本公開買付けに関する詳細につきましては、富士火災のオフィシャルホームページ

（http://www.fujikasai.co.jp）をご参照下さい。 
 
チャーティス・グループは既に富士火災の株式の 54.66％を保有しており、本公開買付け
およびその後の手続き実施後には、チャーティス・グループが富士火災の株式を 100％保有
することが予定されておりますが、本公開買付けが、富士火災および富士生命にご加入い

ただいている皆さま方のご契約に影響を及ぼすことは一切ございません。また、現時点に

おいて、本公開買付け実施後に富士火災の社名を変更することはないこと、および早急に

現経営陣を変更する予定はないことが、チャーティス側から表明されているとのことです。 

 
当社といたしましては、本公開買付け実施後も、「身近で頼れるプロフェッショナル」

代理店を目指し、サービスの向上に努めて参る所存でございます。ご契約者の皆さまにお

かれましては、今後とも、変わらぬご愛顧を賜りますよう切にお願い申し上げます。 
敬具 

 
 

http://www.fujikasai.co.jp/announce/medical.shtml

